
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 16/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 285/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης των δαπανών της ΠΕ Καβάλας 
  
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 10 Απριλίου 2014 ημέρα Πέμπτη και ώρα 9.30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1,   
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 1883/4-4-2014 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
Παρόντες ήταν: η κα 1)Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Γεώργιος Χριστοδουλίδης, αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4) 
Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος, 7) 
Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος και  8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος και 9) Χρήστος Ποτόλιας. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Φωτεινή Νταντή. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 285: Εισηγούμενη το όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού- Οικονομικού της 
ΠΕ Καβάλας  με το υπ’ αριθμ. 03/οικ.1697/3-4-2014  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 
,τα εξής: Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 ( παρ 1 , εδάφιο στ’ )του Ν 3852/ ΦΕΚ 87 Α’/ 7-6-2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
σύμφωνα με τις οποίες ο Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού. 

2. Την αριθ.2310/3-7-2012 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης (ΦΕΚ 
2157/18-7-2012, τόμος Β’) , περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους άμεσα εκλεγμένους 
Αντιπεριφερειάρχες. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-4-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, 
την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ », το 
οποίο αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης 
των δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού , εκτός από εκείνες που 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική 
Επιτροπή. 

4. Την ανάγκη έγκρισης διάθεσης πίστωσης  δαπανών των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας 
προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού Καβάλας, καθώς 
και τη μερική τροποποίηση απόφασης Οικονομικής Επιτροπής. 

Κατόπιν των ανωτέρω, η υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση διάθεσης πίστωσης  δαπανών των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας για το έτος 2014, όπως  
αυτές παρουσιάζονται στον συνημμένο πίνακα. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την διάθεσης πίστωσης  δαπανών των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας  για το έτος 2014, σύμφωνα 
με τον παρακάτω συνημμένο πίνακα: 
 

Α/Α ΕΙΔ .ΦΟΡΕΑΣ 
ΚΑΕ 

 
Π/Υ 2014 

 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
ΔΕΣΜΕΥΣΕΩΝ 

Π / Υ 2014  
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΠΟΣΟ 
ΔΑΠΑΝΗΣ 

(€ ) 

1. 3072.0845.0001 25.000,00 21.300,00 ΔΕΣΜΕΥΣΗ  ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΗΧΗΤΙΚΗ ΚΑΛΥΨΗ ΤΩΝ 500,00 

ΑΔΑ: ΒΙ0Β7ΛΒ-ΣΑΡ



ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΤΟΥ ΕΟΡΤΑΣΜΟΥ 
ΤΗΣ ΗΜΕΡΑΣ ΤΩΝ ΕΘΝΙΚΩΝ 
ΑΓΩΝΩΝ ΚΑΙ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ 
ΑΝΤΙΣΤΑΣΗΣ ΚΑΤΑ ΤΟΥ ΝΑΖΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΤΟΥ ΦΑΣΙΣΜΟΥ 

2. 3072.0845.0001 25.000,00 21.300,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ  ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΔΥΟ 
ΣΤΕΦΑΝΙΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ  
ΕΟΡΤΑΣΜΟΥ ΤΗΣ ΗΜΕΡΑΣ ΤΩΝ 
ΕΘΝΙΚΩΝ ΑΓΩΝΩΝ ΚΑΙ ΤΗΣ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΝΤΙΣΤΑΣΗΣ ΚΑΤΑ ΤΟΥ 
ΝΑΖΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΦΑΣΙΣΜΟΥ 

80,00 

3. 3072.1111.0001 40.000,00 3.530,29 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ  ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ TONER ΓΙΑ 
ΤΟΥΣ ΕΚΤΥΠΩΤΕΣ RICOH AFFICIO 
MPC 2500, LEXMARK MS 310D ΚΑΙ 
ΓΙΑ ΤΟ FAX ΤΥΠΟΥ SAMSUNG SF-
760P ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ 

380,00 

4. 3072.1699.0001 19.272,70 17.922,70 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ  ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΒΑΖΩΝ ΓΙΑ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΔΕΙΓΜΑΤΩΝ ΠΟΥ ΘΑ 
ΣΤΕΛΝΟΝΤΑΙ ΑΠΟ ΤΗ Δ/ΝΣΗ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΗΣ Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ  ΣΤΟ 
ΓΕΝΙΚΟ ΧΗΜΕΙΟ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

500,00 

5. 3072.1712.0001 8.000,00 6.800,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ  ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΝΟΣ 
ΚΛΙΜΑΤΙΣΤΙΚΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 347 ΤΗΣ Π.Ε 
ΚΑΒΑΛΑΣ 

600,00 

6. 3072.1713.0001 16.141,40 16.141,40 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ  ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΔΥΟ 
ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ XEROX 
WORKCENTRE 7830, ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
– ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ 

14.883,00 

7. 3072.1723.0001 9.398,00 9.308,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ  ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ Η/Υ ΠΟΥ ΘΑ 
ΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΗΘΕΙ ΓΙΑ SERVER 
ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ 
(BACKUP) ΓΙΑ ΟΛΟΥΣ ΤΟΥΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΥΣ ΤΗΣ ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ 

1.500,60 

8. 3072.1723.0001 9.398,00 9.308,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ  ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
ΥΛΙΚΩΝ ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΩΝ ΓΙΑ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΩΝ Η.Υ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ 
ΠΟΥ ΔΙΑΘΕΤΕΙ Η Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ, 
ΟΠΩΣ: SWITCHES 5 ΘΕΣΕΩΝ ΓΙΑ 
ΠΡΟΣΘΗΚΗ Η/Υ ΣΤΟ ΔΙΚΤΥΟ ΟΠΟΥ 
ΔΕΝ ΕΠΑΡΚΕΙ (ΣΕ ΘΕΣΕΙΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ) ΤΟ ΥΠΑΡΧΟΝ ΔΙΚΤΥΟ, 
ΚΑΡΤΕΣ ΓΡΑΦΙΚΩΝ, ΚΑΡΤΕΣ 
ΔΙΚΤΥΟΥ, ΑΝΤΑΠΤΟΡΕΣ, ΟΠΤΙΚΑ 
ΕΝΣΥΡΜΑΤΑ ΠΟΝΤΙΚΙΑ, 
ΠΛΗΚΤΡΟΛΟΓΙΑ, ΜΝΗΜΕΣ ΓΙΑ 
ΑΥΞΗΣΗ ΤΑΧΥΤΗΤΑΣ ΣΕ ΟΣΟΥΣ 
ΕΙΝΑΙ ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΟ 

406,00 

9. 3391.0869.0001 15.000,00 14.945,01 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ  ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ 
ΓΙΑ ΑΜΟΙΒΗ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΟΥ 
ΚΑΙ ΦΑΞ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
– ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ 

125,00 
 

ΑΔΑ: ΒΙ0Β7ΛΒ-ΣΑΡ



10. 3391.1699.0001 4.790,00 4.790,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ  ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΝΟΣ 
ΠΛΑΣΤΙΚΟΠΟΙΗΤΗ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΛΑΣΤΙΚΟΠΟΙΗΣΗ ΤΩΝ ΚΑΡΤΩΝ 
Α.Μ.Α. ΠΟΥ ΕΚΔΙΔΕΙ Η Δ/ΝΣΗ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ – ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΤΗΣ 
ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ 

90,00 

11. 3391.1729.0001 80.000,00 80.000,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ  ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 
ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΟΥ ΚΑΙ ΦΑΞ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ – 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ 

45,00 

12. 3391.3199.0001 3.211,94 376,94 
ΔΕΣΜΕΥΣΗ  ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ 
ΓΙΑ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΠΟΣΟΥ ΩΣ 
ΑΧΡΕΩΣΤΗΤΩΣ ΚΑΤΑΒΛΗΘΕΝΤΟΣ 

75,00 

13. 3072.0892.0001 377.388,49 295.358,82 ΔΕΣΜΕΥΣΗ  ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ  

 

ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΤΗΣ ΔΙΚΑΣΤΙΚΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ,  ΑΡΙΘ. 81/2010 ΤΟΥ ΤΡΙΜΕΛΟΥΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟΥ ΚΑΒΑΛΑΣ. ΚΑΙ ΤΗΣ ΑΡΙΘ, 135/2014 ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΕΦΕΤΕΙΟΥ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ ΠΕΡΙ ΑΝΑΚΟΠΗΣ ΕΡΗΜΟΔΙΚΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΤΟΥ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΕΦΕΤΕΙΟΥ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ, ΑΡΙΘ 456/2012, ΜΕ ΤΟΥΣ ΠΑΡΑΚΑΤΩ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥΣ: 
 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ ΑΡΧΙΚΟ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟ 

 

ΤΟΚΟΙ 
ΑΠΟ 13-10-2005 
ΕΩΣ 28-03-2014 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

(ΚΕΦΑΛΑΙΟ + 
ΤΟΚΟΙ) 

ΜΑΡΙΑ ΚΟΡΚΟΖΟΓΛΟΥ 
ΣΥΖ. ΘΕΟΔΩΡΟΥ 
ΦΙΛΙΠΠΙΔΗ (ΜΕ ΤΗΝ 
ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΤΗΣ ΜΗΤΕΡΑΣ) 

39.980,00 20.287,93 60.267,93 

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΦΙΛΙΠΠΙΔΗΣ 
ΤΟΥ ΘΕΟΔΩΡΟΥ 34.980,00 17.750,67 52.730,67 

ΜΑΡΙΑ ΚΟΡΚΟΖΟΓΛΟΥ 
ΣΥΖ. ΘΕΟΔΩΡΟΥ 
ΦΙΛΙΠΠΙΔΗ ΩΣ 
ΚΛΗΡΟΝΟΜΟΣ ΕΞ’ 
ΑΔΙΑΘΕΤΟΥ ΤΟΥ 
ΝΙΚΟΔΗΜΟΥ 
ΚΟΡΚΟΖΟΓΛΟΥ 

9.993,33 5.071,14 15.064,47 

ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΟΡΚΟΖΟΓΛΟΥ 
ΣΥΖ. ΣΤΕΦΑΝΟΥ 
ΝΙΚΟΛΕΤΟΥ ΩΣ 
ΚΛΗΡΟΝΟΜΟΣ ΕΞ’ 
ΑΔΙΑΘΕΤΟΥ ΤΟΥ 
ΝΙΚΟΔΗΜΟΥ 
ΚΟΡΚΟΖΟΓΛΟΥ 

9.993,33 5.071,14 15.064,47 

ΣΟΥΛΤΑΝΑ 
ΚΟΡΚΟΖΟΓΛΟΥ ΣΥΖ. 
ΣΤΑΜΑΤΗ ΔΟΥΚΑ ΩΣ 
ΚΛΗΡΟΝΟΜΟΣ ΕΞ’ 
ΑΔΙΑΘΕΤΟΥ ΤΟΥ 
ΝΙΚΟΔΗΜΟΥ 
ΚΟΡΚΟΖΟΓΛΟΥ 

9.993,33 5.071,14 15.064,47 

ΕΞΟΔΑ ΑΠΟΓΡΑΦΟΥ  ΤΗΣ 
ΣΟΥΛΤΑΝΑΣ 
ΚΟΡΚΟΖΟΓΛΟΥ ΣΥΖ. 
ΣΤΑΜΑΤΗ ΔΟΥΚΑ 

----------- ------------ 533,43 

ΔΙΚΑΣΤΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΤΗΣ 
ΑΡΙΘ. 135/2014 ----------- ------------ 341,00 

ΛΟΙΠΑ ΕΞΟΔΑ 
(ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ, ΣΥΝΤΑΞΗΣ ----------- ------------  

650,00 

 
159.716,44 

 

ΑΔΑ: ΒΙ0Β7ΛΒ-ΣΑΡ



ΕΠΙΤΑΓΗΣ, ΕΞΟΔΑ 
ΕΠΙΔΟΣΗΣ Κ.Λ.Π.) 

 

ΣΥΝΟΛΟ 159.716,44  
 
 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   285/2014. 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ   

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 

     ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                    
 

 
 
 
 

              
             ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 

                        ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
                        ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
                        ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ 

   ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
                        ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ  ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
                        ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 

   ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
   ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ    

     
 

 
 
 

ΑΔΑ: ΒΙ0Β7ΛΒ-ΣΑΡ


